
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Jindřichov

Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov u Šumperka
tel.č.: 583 231 362 | e-mail: podatelna@jindrichovsu.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Jindřichov

konané dne 31. 7. 2023 v budově Obecního úřadu Jindřichov - zasedací místnost od 16:00 hod.

1a/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje veřejný způsob hlasování.

1b/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov
doplněný o bod 24. Zápis č. 2023_03 z jednání kontrolního výboru konaného dne
21.7.2023 a  o  bod 25.  Podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  "Výsadba dřevin  podél
pozemní komunikace II/369 v obci Jindřichov".

2/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 a nemá žádné dotazy
ani připomínky.

3/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření  Smlouvy o zřízení  věcného břemene -
služebnosti  č.  IV.-12-8020938/VB/001 mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov 78,  788 23,  IČO:
00302741 a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly,
IČO: 24729035. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

4/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku  parc.
č. 1454 ostatní plocha o výměře 540 m2 z celkové výměry 750 m2 v katastrálním území Pusté
Žibřidovice panu J.CH. bytem Pusté Žibřidovice 107, 788 23 Jindřichov za celkovou cenu
5.400,-  Kč  dle  platného  Vnitřního  předpisu  č.1-POZ-2021.  Zastupitelstvo  obce  pověřuje
starostu k podpisu této smlouvy.

5/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku  parc.
č. 1454 ostatní plocha o výměře 130 m2 z celkové výměry 750 m2 v katastrálním území Pusté
Žibřidovice paní R.V. bytem Pusté Žibřidovice 7, 788 23 Jindřichov za celkovou cenu 1.300,-
 Kč dle platného Vnitřního předpisu č.1-POZ-2021. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu
k podpisu této smlouvy.

6/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
účelové  neinvestiční dotace z rozpočtu obce Jindřichov č. 9/2023 na opravu fasády domu č.p.
80 v Nových Losinách na základě schválené žádosti ve výši 35.940,- Kč mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a panem E.H., Nové Losiny 80, 788 23 Jindřichov.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

7/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
účelové  neinvestiční dotace z rozpočtu obce Jindřichov č. 10/2023 na opravu fasády domu
č.p. 116 v Jindřichově na základě schválené žádosti ve výši 79.800,- Kč mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78,  788 23,  IČO:  00302741 a  paní  M.P.,  Jindřichov 116,  788 23 Jindřichov.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

8/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
účelové  investiční dotace z rozpočtu obce Jindřichov č. 11/2023 na opravu fasády domu č.p.
113 v Jindřichově na základě schválené žádosti ve výši 126.000,- Kč mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a panem V.Z., Jindřichov 113, 788 23 Jindřichov.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

9/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  vzájemné  spolupráci  při
přípravě, realizaci a následném vypořádání projektu Moravská stezka mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 00
Olomouc - Hodolany, IČ: 60609460. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu této
smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

10/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  přijímá  dotaci  z  dotačního  programu  ,,05_01_Program
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023" ve výši 30.000,- Kč na částečnou úhradu
výdajů na akci Jindřichovské slavnosti - Pochod s Jindřichem a zároveň souhlasí s uzavřením
Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřenou v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb.,
správní  řád,  ve  znění  pozdějších  právních  předpisů,  a  se  zákonem  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo
obce Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

11/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov přijímá dotaci z dotačního programu 12966 - Údržba a obnova
kulturních a venkovských prvků na akci ,,Obnova křížů v obcích Habartice a Nové Losiny" ve
výši 119.917,- Kč.

12/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje na základě ekonomicky nejvýhodnější nabídky zadat
zakázku malého rozsahu "Obnova křížů v obcích Habartice a Nové Losiny" panu ***, Světlov
2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 14583526 za nabídkovou cenu 148.965,- Kč bez DPH.

13/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo ,,Obnova křížů  v obcích
Habartice  a  Nové Losiny"  mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov 78,  788 23 Jindřichov,  IČO:
00302741, DIČ: CZ00302741 a Alanem Doupalem, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO:
14583526 za celkovou částku 148.965,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje
starostu obce k podpisu této smlouvy.

14/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov přijímá účelovou neinvestiční dotaci na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů  ve  výši  78.000,-  Kč  na  mzdové výdaje  a  zákonné pojistné  člena -
zaměstnance vykonávajícího službu v jednotce SDH obce kategorie JPO II nebo JPO III jako
svoje zaměstnání v pracovním poměru dle zákona č. 262/2006 Sb.

15/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov přijímá nápojový automat značky Rhea Vendors, model XM
240 H/5 230 AR, číslo automatu 0054513 jako dar pro obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23,
IČO: 00302741 v hodnotě 80.000,- Kč od pana R.S., bytem Jindřichov 143, 788 23 Jindřichov.
Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje místostarostku Marii Suchou k podpisu této smlouvy.

16/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  snížení  příspěvku  do  sociálního  fondu  obce
z nynějších 10 % na 1 % od 1.8.2023

17/8/2023 Zastupitelstvo  obce Jindřichov  schvaluje  navýšení  provozního rozpočtu Základní  škole  a
Mateřské škole Jindřichov, p.o. o částku 142.359,- Kč z důvodu personálních změn.

18/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov souhlasí s předáním podkladů za roky 2020, 2021 a 2022
paní E.S., bytem Jindřichov 90, 788 23, která za roky 2020, 2021 a 2022 provede zápis
do Kroniky obce Jindřichov. 

19/8/2023 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje podání žádosti o dotaci na akci "Výsadba dřevin
podél pozemní komunikace II/369 v obci Jindřichov" z dotačního programu Olomouckého
kraje 02_04 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023-II.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  bere  na  vědomí  výpověď  smlouvy  o  dílo  č.  2015/39/02  se  zhotovitelem
RNDr. R.K., Šaljapinova 5198/25, 722 00 Ostrava - Třebovice, IČO:14568861 s výpovědní dobou, která poběží
od 1.8.2023.

Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  bere  na  vědomí  souhlas  zřizovatele  ZŠ  a  MŠ  Jindřichov,  příspěvková
organizace se zapojením do MAP OP JAK v souladu s výzvou č. 02_23_017 Akční plánování v území.

Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí zápis č. 2/2023 z jednání finančního výboru Zastupitelstva
obce Jindřichov konaného dne 28.6.2023.

Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí zápis č. 2023_03 z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

obce Jindřichov konaného dne 21.7.2023.

Radek Schwarzer
starosta  obce


